ПРОТОКОЛ  № 172
заседания коллегии СРО НП
«Гильдия проектировщиков Астраханской области»

г. Астрахань

01 апреля 2013г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  - ООО «Инжгеопроект»

	2. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «Промпроект»

	3. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	4. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	5. Гамзатов Ахмед Злобудинович – ЗАО ПСП «Теплый дом»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.
        В заседании коллегии также принимают участие  исполнительный директор Кудрявцева С.П., заместитель исполнительного директора Штайц В.И., главный инженер  исполнительной дирекции Борисов А.Н.
Председатель заседания  - Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избрана -  Штайц В.И.

Повестка дня:

          Принятие решения  о  внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства-
           По повестке дня выступила: исполнительный директор Кудрявцева С.П., которая довела до сведения членов коллегии о поступивших заявлениях от  ООО ПСФ «Проект-сервис»,ООО «СтройКат» и ООО «Гелиос» о внесении изменений в  ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО ПСФ «Проект-Сервис» просит исключить виды работ: № 4.1 и №4.2
2. ООО «СтройКат»  просит  получить допуск на один дополнительный вид работ № 3.

3. ООО «Гелиос»- просит получить допуск на пять видов работ, в том числе: на № 4.5 и по особым опаснымобъектам- №№3 ; 4.6; 5.7; 6.8.
          Контрольной комиссией проведена проверка документов вышеназванных организаций, в результате которой установлено, что документы членов партнерства соответствуют законодательству Российской Федерации и внутренним документам СРО, в связи с чем контрольной комиссией составлен и подписан протокол №77 от 29.03.2013г. о возможности внесения соответствующих изменений в ранее выданные свидетельства.
  РЕШИЛИ:
1.) Ранее выданное ООО ПСФ «Проект-сервис» свидетельство о допуске к работам серии 0156 № П-094-3016058330-3016028783-291 от 27.04.2012г.
   - виды работ по объектам капитального строительства, не относящимся к особо опасным и технически сложным объектам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной

организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
заменить свидетельством о допуске к следующим видам работ:
   - виды работ по объектам капитального строительства, не относящимся к особо опасным и технически сложным объектам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной

организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
голосовали «за» единогласно.
           2.) Ранее выданное ООО «СтройКат» свидетельство о допуске к работам серии

               0243 № П-094-3016058330-3445097000-378 от 28.02.2013г.
   - виды работ по объектам капитального строительства, не относящимся к особо опасным и технически сложным объектам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Вправе осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает  пять миллионов рублей
      заменить свидетельством о допуске к следующим видам работ:
   - виды работ по объектам капитального строительства, не относящимся к особо опасным и технически сложным объектам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Вправе осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает  пять миллионов рублей
голосовали «за» единогласно.
3.)  Ранее выданное ООО «Гелиос» свидетельство о допуске к работам серии 0190 № П-094-3016058330-3017052651-325 от 26.12.2012г.

     - виды работ по объектам капитального строительства, не относящимся к особо опасным и технически сложным объектам:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
заменить свидетельством

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

Данный вид работ допускается выполнять, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

Данный вид работ допускается выполнять, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

Данный вид работ допускается выполнять, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

Данный вид работ допускается выполнять, в том числе на особо опасных и технически сложных объектах, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
голосовали «за» единогласно.
  Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

              Секретарь заседания коллегии                                            В.И.Штайц